[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	мая
	20
	19
	г.

	№
	1034

	пгт. Октябрьское

	Об утверждении перечней муниципальных услуг, оказываемых администрацией Октябрьского района,

по переданным полномочиям органов местного самоуправления Октябрьского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с решением Думы Октябрьского района от 19.11.2018 № 396 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год»:

1. Утвердить Перечень услуг, оказываемых администрацией Октябрьского района, по  переданным полномочиям органов местного самоуправления Октябрьского района согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Октябрьского района, предоставляющих муниципальные услуги:

2.1.
Разработать и утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с типовыми и модельными актами в срок до 01 июня 2019 года.

2.2.
Обеспечить размещение сведений о муниципальных услугах и функциях по осуществлению муниципального контроля в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  в срок до 1 июля 2019 года.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района:

3.1. Внести  изменения в сведения о муниципальных услугах, размещаемые в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с утвержденными перечнями муниципальных услуг, предоставлемых администрациями городских и сельских поселений, административными регламентами предоставления муниципальных услуг в срок до 1 июля 2019 года.

3.2. Провести кампанию по информированию граждан, проживающих на территории городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района о предоставляемых муниципальных услугах, в том числе в электронной форме посредством Единого портала «Госуслуги».

4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

[image: image2.jpg]-

-
o

—
ﬂmex*ﬁ:,

a“bHOH

(’{j

{aasd
AIMERACTPE
OxndpheRd!

\‘M

r‘

oy S
h,, v N
L5 aet0}

\ T‘mh\ /

Глава Октябрьского района

                                     А.П. Куташова
Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «  27 »  мая    2019 г.  №  1034
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Октябрьского района,
по переданным полномочиям органов местного самоуправления Октябрьского района
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный  исполнитель
	Наименование  ОМСУ,     полномочия которого  исполняются администрацией Октябрьского района

	в сфере жилищно-коммунального комплекса

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	1.1.
	в части электро- и газоснабжения населения

	городские поселения:

 Андра, Приобье

сельские поселения:

 Унъюган, Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	в сфере  жилищных отношений

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищной политики

администрации

Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищной политики

администрации

Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	4.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории Октябрьского района
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	5.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории расположенных на территории
Октябрьского района
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	6.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Унъюган, Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Сергино, Шеркалы

	7.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	8.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке

	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	9.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городские поселения:

 Октябрьское, Андра

сельские поселения:

Каменное ,  Карымкары, Малый Атлым, Перегребное, Сергино, Шеркалы

	10.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	11.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации

Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	в сфере  транспорта и связи

	12.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, расположенными в границах Октябрьского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел транспорта и связи администрации

Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

	в сфере трудовых отношений

	13.
	Уведомительная регистрация трудового договора, заключаемого между работником и работодателем — физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, изменений в трудовой договор, факта прекращения трудового договора
	Отдел экономического анализа, прогнозирования и обеспечения охраны труда Управления экономического развития администрации Октябрьского района
	городское поселение Октябрьское

.